
Uchwała Nr XVII/107/20 

Rady Gminy Kozielice  

z dnia 16 marca 2020 r.  

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla  Województwa 

Zachodniopomorskiego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania DW 122 

Krajnik – Piasecznik z drogą powiatową nr 1554Z Łozice – Trzebórz oraz z drogą 

gminną w m. Łozice” 
 

 

 Na podstawie § 10 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym     

(tj. Dz. U. 2019 r. poz. 506) oraz art.216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869) Rada Gminy uchwala co 

następuje : 

 

§ 1. 1.Udziela    się   z   budżetu   Gminy   Kozielice    pomocy    finansowej     dla     

Województwa Zachodniopomorskiego na wykonanie zadania pn „Przebudowa 

skrzyżowania DW 122 Krajnik – Piasecznik z drogą powiatową nr 1554Z Łozice – 

Trzebórz oraz z drogą gminną w m. Łozice” w kwocie 200 000,00 zł  / słownie : 

dwieście tysięcy złotych / 

 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostaje udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków własnych Gminy Kozielice na rok 2020 z rozdz. 60013 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kozielice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 
 Gmina Kozielice wspólnie z Województwem Zachodniopomorskim współpracującym 

przy realizacji przebudowy skrzyżowania  równorzędnego na skrzyżowanie typu rondo w 

kształcie nerki na drodze skrzyżowaniu drogi  wojewódzkiej DW122  Krajnik - Piasecznik z 

drogą powiatową nr 1554Z Łozice – Trzebórz oraz drogą gminną w miejscowości Łozice. 

Gmina Kozielice udziela pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego na 

przebudowę skrzyżowania w kwocie 200 000,00 zł, natomiast Województwo 

Zachodniopomorskie na przebudowę skrzyżowania przeznacza kwotę 1 200 000,00 zł. 

 Biorąc pod uwagę fakt, iż przedmiotowe skrzyżowanie stanowi istotny element układu 

komunikacyjnego mającego bezpośredni wpływ na jakość życia, a zwłaszcza na 

bezpieczeństwo mieszkańców konieczne jest wykonanie przebudowy skrzyżowania. 

Realizacja inwestycji możliwa jest poprzez podjęcie współpracy pomiędzy Gminą Kozielice   

a  Województwem Zachodniopomorskim. 

 W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 z późn.  zm.), pomoc rzeczowa lub finansowa dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego odrębną uchwałą. Oznacza to, że oprócz przyjęcia przez organ uchwałodawczy 

samorządu w uchwale budżetowej określonej kwoty pomocy finansowej lub pomocy 

rzeczowej dla innej j.s.t. organ zobowiązany jest podjąć odrębną uchwałę. 

 Ponadto w art. 220 ust. 2 ustawy określa się, że podstawą pomocy w formie dotacji 

celowej lub pomocy rzeczowej jest umowa - porozumienie.  

Stąd konieczne jest podjęcie stosownej uchwały. 

 

 

 


